1

2025 年 5 月 13 日
 各 位

会 社 名   イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社

代 表 者   代表取締役社長 青栁 英樹

（コード番号 7512 東証スタンダード市場・札証）

問合せ先 執行役員管理本部長 田花 康一

（TEL 011-865-4120）

第 47 期定時株主総会招集ご通知及び電子提供措置事項の一部訂正について

当社「第 47 期定時株主総会招集ご通知」及び「第 47 期定時株主総会資料（電子提供措

置事項のうち法令及び定款に基づく書面交付請求による交付書面に記載しない事項）」の記

載事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、

招集ご通知「株主総会資料の電子提供に関するお知らせ」に記載の各ウェブサイトへの掲載

をもって下記のとおり訂正いたします。

記

1．訂正箇所

（１）「第 47 期定時株主総会招集ご通知」11 ページ

議案 取締役 10 名選任の件

   取締役候補者 小寺博之の 「略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況」、「取締役候補

者とした理由及び期待する役割の概要」

（２）「第 47 期定時株主総会招集ご通知」12 ページ

   議案 取締役 10 名選任の件

   取締役候補者 田花康一の 「略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況」、「取締役候補

者とした理由及び期待する役割の概要」

（３）「第 47 期定時株主総会資料（電子提供措置事項のうち法令及び定款に基づく書面交

付請求による交付書面に記載しない事項）」23 ページ

個別注記表 8．リースにより使用する固定資産に関する注記

2

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付しております）

（１） 取締役候補者 小寺博之の「略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況」、「取締役候

補者とした理由及び期待する役割の概要」

【訂正前】

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

1991 年    4 月   イオンリテール㈱入社

2012 年    3 月   同社船橋店店長

2013 年    3 月   同社西神奈川事業部事業部長

2015 年    3 月   イオンマレーシア小売事業本部長

2016 年 ８ 月   同社取締役

2020 年 ７ 月    同社取締役副社長 兼 イオンビッグマレーシア取締役副社長

2021 年    3 月   イオンリテール㈱西千葉事業部事業部長

2022 年    3 月   同社東神奈川事業部事業部長

2024 年    9 月    当社執行役員営業本部長（現任）

取締役候補者とした理由及び期待する役割の概要

小寺博之氏はイオンリテール㈱への入社後、４店舗の店長経験と３事業部の事業部長経験が

あり、営業分野において豊富な知見や戦略を有しています。また海外事業においても、イオン

マレーシアの取締役及び副社長を歴任するなどグローバルな視点と強力なリーダーシップを

兼ね備えております。2024 年９月より当社の執行役員営業本部長としても強力な事業推進力

を発揮しており、これらの幅広い経験と知見から、当社の更なる成長や革新への貢献に向け欠

かせない人材であると判断し、新たに取締役として選任をお願いするものです。

【訂正後】

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

1991 年    4 月   ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

2012 年    3 月   イオンリテール㈱船橋店店長

2013 年    3 月   同社西神奈川事業部事業部長

2015 年    3 月   イオンマレーシア小売事業本部長

2016 年 ８ 月   同社取締役

2020 年 ７ 月    同社取締役副社長 兼 イオンビッグマレーシア取締役副社長

2021 年    3 月   イオンリテール㈱西千葉事業部事業部長

2022 年    3 月   同社東神奈川事業部事業部長

2024 年    9 月    当社執行役員営業本部長（現任）

取締役候補者とした理由及び期待する役割の概要

小寺博之氏は             、４店舗の店長経験と３事業部の事業部長経験が

あり、営業分野において豊富な知見や戦略を有しています。また海外事業においても、イオン

マレーシアの取締役及び副社長を歴任するなどグローバルな視点と強力なリーダーシップを

兼ね備えております。2024 年９月より当社の執行役員営業本部長としても強力な事業推進力

を発揮しており、これらの幅広い経験と知見から、当社の更なる成長や革新への貢献に向け欠

かせない人材であると判断し、新たに取締役として選任をお願いするものです。

3

（２）取締役候補者 田花康一の「略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況」、「取締役候補

者とした理由及び期待する役割の概要」

【訂正前】

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

2005 年 ９ 月  イオンリテール㈱入社

2008 年 ５ 月   同社西日本カンパニー人事教育部担当

2011 年 ２ 月  同社中四国カンパニー人事グループ担当

2014 年 ３ 月  同社中四国カンパニー人事グループマネージャー

2018 年 ９ 月  同社人事企画グループ担当

2020 年 ３ 月  同社人事グループ担当

2021 年 ３ 月   同社イオンスタイル検見川浜店長

2023 年 ９ 月  同社中四国カンパニー人事総務部長

2025 年 ３ 月  当社執行役員管理本部長（現任）

取締役候補者とした理由及び期待する役割の概要

田花康一氏はイオンリテール㈱に入社後、人事・労務の領域において豊富な経験を積んでお

り、高い専門性を有しております。店長経験を経て、直近ではイオンリテール㈱中四国カンパ

ニーの人事総務部長として組織運営に貢献してきました。2025 年 3 月より当社の執行役員管

理本部長として高い職務遂行能力を発揮し、当社の推進する中期経営計画の実現に寄与してお

ります。これらの経験と実績をふまえ、当社の事業推進に欠かせない人材であると判断し、新

たに取締役として選任をお願いするものです。

【訂正後】

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

2005 年 ９ 月  イオン㈱入社

2008 年 ５ 月   同社西日本カンパニー人事教育部担当

2011 年 ２ 月  イオンリテール㈱中四国カンパニー人事グループ担当

2014 年 ３ 月  同社中四国カンパニー人事グループマネージャー

2018 年 ９ 月  同社人事企画グループ担当

2020 年 ３ 月  同社人事グループ担当

2021 年 ３ 月   同社イオンスタイル検見川浜店長

2023 年 ９ 月  同社中四国カンパニー人事総務部長

2025 年 ３ 月  当社執行役員管理本部長（現任）

取締役候補者とした理由及び期待する役割の概要

田花康一氏は            、人事・労務の領域において豊富な経験を積んでお

り、高い専門性を有しております。店長経験を経て、直近ではイオンリテール㈱中四国カンパ

ニーの人事総務部長として組織運営に貢献してきました。2025 年 3 月より当社の執行役員管

理本部長として高い職務遂行能力を発揮し、当社の推進する中期経営計画の実現に寄与してお

ります。これらの経験と実績をふまえ、当社の事業推進に欠かせない人材であると判断し、新

たに取締役として選任をお願いするものです。

4

（３）個別注記表 8．リースにより使用する固定資産に関する注記

【訂正前】

⑵オペレーティング・リース取引

 オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

（借主側）

1 年内 6,753 百万円

1 年超 20,918 百万円

 合計 27,672 百万円

（貸主側）

1 年内 482 百万円

1 年超 2,839 百万円

 合計 3,322 百万円

【訂正後】

⑵オペレーティング・リース取引

  オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

（借主側）

1 年内 7,660 百万円

1 年超 23,086 百万円

 合計 30,746 百万円

（貸主側）

1 年内 548 百万円

1 年超 3,241 百万円

 合計 3,790 百万円

以上